
Výroční zpráva TJ SPARTAK PŘEROV, spolek za rok 2022 

 
Výroční zpráva je zpracována za období počínající dnem 1. ledna 2022 a končící dnem 31. 

prosince 2022 na základě vyhodnocení činnosti TJ SPARTAK PŘEROV, spolek a její jednotlivá 
ustanovení byla předmětem jednání Valné hromady TJ SPARTAK PŘEROV, spolek konané dne 25. 5. 
2023. 
 

Obsah  

1. Obecné informace o organizaci ....................................................................................................... 1 

2. Hlavní a vedlejší činnost organizace ................................................................................................ 2 

3. Struktura organizace ....................................................................................................................... 3 

4. Členská základna ............................................................................................................................. 4 

5. Hospodaření organizace .................................................................................................................. 5 

6. Sportovní činnost ............................................................................................................................. 6 

 

1. Obecné informace o organizaci 

                
Název účetní jednotky:  TJ SPARTAK PŘEROV, spolek 
Sídlo:    Bezručova 770/4, Přerov, 750 02   
IČ:    00534935    
DIČ:    CZ00534935     
Právní forma:   spolek  
Spisová značka:   L 32 vedená u Krajského soudu v Ostravě 
 
TJ patří mezi největší sportovní organizace v okrese Přerov. Je vlastníkem několika tělovýchovných 
zařízení a to kuželny, loděnice, sportovního a nohejbalového areálu.  
  



2. Hlavní a vedlejší činnost organizace 

TJ SPARTAK PŘEROV, spolek má svoji hlavní činnost vymezenou svými Stanovami. Ve sledovaném 
období realizoval veškerou hlavní činnost organizace, zejména: 
a) provozoval soutěžní i nesoutěžní sportovní a obdobnou činnost a vytvářel pro ni materiální a 

organizační podmínky v ustavených oddílech a odborech atletiky, sálové cyklistiky, kanoistiky, 
kuželek, moderní gymnastiky, nohejbalu, dálkového a zimního plavání, šachů, turistiky (turistiky 
+ vysokohorské turistiky), mentálně postižených sportovců a veslování, 

  
b) svojí činností pomáhal rozšiřovat povědomí o prospěšnosti sportu zejména v oblasti jeho vlivu 

na zdraví a zdravý životní styl, 

 
c) provozoval, udržoval a opravoval vlastní sportovní zařízení – budovy kuželny, loděnice, sportovní 

areál se dvěma travnatými hřišti, umělou trávou a atletickým oválem s umělým povrchem, 
nohejbalový areál a vytvářel možnost užívání svých sportovišť pro zájemce z řad veřejnosti a 
jiných sportovních organizací, zejména pak mládeže, 

 
d) spolupracoval s orgány státní správy a samosprávy a s ostatními sportovními organizacemi i 

jednotlivci. 
 
Činnost TJ je finančně zajištěna dotacemi Statutárního města Přerova, Olomouckého kraje, Národní 
sportovní agentury, ČUS, sportovních svazů, sponzorskými dary, pronájmy sportovních zařízení pro 
sportovní účely, z vlastních zdrojů pak členskými a oddílovými příspěvky. 
Za účelem financování hlavní činnosti provozoval TJ SPARTAK PŘEROV, spolek  také vedlejší činnost. 
Ve sledovaném období měla organizace příjmy z reklamních plnění vůči partnerům, z pronájmů 
nebytových prostor ve svých sportovních zařízeních a také z pronájmů sportovních zařízení pro 
nečleny spolku. 
  



3. Struktura organizace 

Nejvyšším orgánem TJ SPARTAK PŘEROV, spolek je valná hromada. Nejvyšším výkonným orgánem je 
výkonný výbor TJ. Statutárním orgánem spolku je předseda TJ. TJ SPARTAK PŘEROV, spolek 
organizačně zahrnuje oddíly a odbory atletiky, sálové cyklistiky, kanoistiky, kuželek, moderní 
gymnastiky, nohejbalu, dálkového a zimního plavání, šachů, turistiky, mentálně postižených 
sportovců a veslování. Oddíly a odbory provozují a organizují svoji sportovní činnost samostatně, ale 
bez právní subjektivity. Vždy však v součinnosti a v zájmu TJ SPARTAK PŘEROV, spolek, jako celku. 
 
Ve sledovaném období nedošlo ke změnám ve složení statutárního a výkonného orgánu spolku, které 
pracovaly v tomto složení: 
 
Statutární orgán: 
MVDr.  Jiří Pavelka, předseda spolku, který je zároveň členem výkonného výboru 

 
Další členové výkonného výboru: 
Ing. Kamila Svobodová 
Mgr. Pavel Vychodil 
 
Kontrolní a revizní komise spolku: 
- předsedkyně – Jarmila Vrbová 
- členové - Renata Skácelová,  
    - Josef Martínek  



4. Členská základna         

TJ SPARTAK PŘEROV, spolek evidoval na konci sledovaného období celkem 610 členů v následující 
struktuře:  
 
 

                
 
Sportovní činnost oddílů a odborů probíhá pravidelně, prakticky denně po celý rok většinou vyjma 
období letních prázdnin. Oddíly využívají k provozování své činnosti sportoviště TJ – loděnici, kuželnu, 
sportovní areál, nohejbalový areál. Některé oddíly využívají k provozování své činnosti sportoviště 
jiných vlastníků – plavecký bazén Sportovišť Přerov, tělocvičnu TJ Sokol a sportovní haly soukromého 
vlastníka. 
 
V závěru roku 2022 ohlásily zájem o ukončení činnosti pod TJ Spartak Přerov oddíl atletiky a mentálně 
postižených sportovců.  
  

Oddíl/odbor  mládež do 18 let dospělí celkem 

Atletika 0 0 0 

Cyklistika 14 17 31 

Dálkové a zimní plavání 0 10 10 

Kanoistika 16 11 27 

Kuželky 8 47 55 

MPS 0 13 13 

Moderní gymnastika 75 10 85 

Nohejbal 8 48 56 

Šachy 0 11 11 

KČT – turistika 0 57 57 

KČT – vysokohorská turistika 11 116 127 

Veslování 0 38 38 

Celkem 132 378 510 



5. Hospodaření organizace  

TJ SPARTAK PŘEROV, spolek v průběhu roku financoval svoji činnost z členských příspěvků, dotací ze 
státního rozpočtu – Národní sportovní agentury, z dotací rozpočtů místní a krajské samosprávy – 
Krajského úřadu Olomouc a statutárního města Přerov, příspěvků od sportovních organizací (ČUS, 
ČAS, ČSK, ČSPS, OSC, ČNS, ČSMG), z výnosů smluv o reklamě, ze sponzorských darů, z provozování 
vlastních sportovních zařízení a z nájmu prostor sloužících k podnikání.  
Organizace ve sledovaném období dosáhla výsledku hospodaření ztrátu – 1.021.620,- Kč. Rozpočet 
na rok 2022 byl plánován jako ztrátový, plánovaná ztráta – 919.982,- Kč byla překročena zvýšením 
předpokládaných nákladů o 1.676 tis. Kč. Přitom zvýšené náklady oddílů na jejich činnost byly kryty 
odpovídajícím zvýšením jejich příjmů. 
Finanční hospodaření TJ a tím i její celková činnost byly významně podpořeny dotacemi různých 
poskytovatelů, především na provoz a údržbu sportovních zařízení v celkové výši 2.113 tis. Kč. 
Volné prostředky oddílů byly meziročně navýšeny o 108 tis. Kč a k 31. 12. 2021 činily 1.148  tis. Kč. 
Vedlejší hospodářská činnost dosáhla v roce 2022 výše 7,13 % z celkového objemu činností a to 
především výnosem z pronájmů sportovišť a komerčních prostor jiným subjektům a poskytování 
reklamních služeb. 
Podrobnější informace o hospodaření organizace ve sledovaném období jsou uvedeny v přílohách 
této výroční zprávy: 
Příloha č. 1 –  Rozvaha 
Příloha č. 2 –  Výkaz zisku a ztráty  
  



6. Sportovní činnost  

Po dvou letech, kdy byla sportovní činnost omezena vlivem epidemie koronaviru se opět naplno 
rozběhly soutěže.  
Podrobné informace o výsledcích a pořádaných akcí jsou zveřejňovány na webových stránkách 
příslušných oddílů, případně TJ. 
 
Konkrétní nejvýznamnější úspěchy a akce oddílů/odborů:  
 
Atletika 
Nejlepší výsledky: 
Jiří Tomešek (kategorie Masters M55-59 let): 
1. místo MČR veteránů v klasickém pětiboji v Praze  
1. místo v halovém sedmiboji na MČR veteránů ve vícebojích v Jablonci nad Nisou 
2. místo v halovém pětiboji na MČR ve vícebojích 
2. místo na mezinárodních závodech Masters Europa Lovosice 2022 ve skoku do dálky, hodu oštěpem 
2. místo na Pražské veteraniádě ve skoku do dálky 
3. místo na Mistrovství Moravy a Slezska v desetiboji mužů 
3. místo na Pražské veteraniádě v běhu na 300 m 
 
České rekordy v kategorii veteránů M55 dosažené v roce 2022: 
halový pětiboj 2885 bodů, halový sedmiboj 4086 bodů, klasický pětiboj 2810 bodů, desetiboj 5383 
bodů, štafeta na 4x60 m 31,77 s 
 
 
Dálkové a zimní plavání  
Nejlepší výsledky: 
Dva zimní plavci bodovaní v rámci Českého poháru 
 
Odbor pořádal: 
Po dvou covidových letech, pořádal oddíl DZP opět tradiční Silvestrovskou ŠOU. Silvestrovská ŠOU má 
už 46letou tradici a je jednou z nevyhledávanějších sportovně-společenských akcí v Přerově. V roce 
2022 se ŠOU zúčastnilo více jak třicet zimních plavců a asi 15 potápěčů z celé Moravy a Čech. Celá 
akce byla živě přenášená Českou televizí. 
 
 
Kanoistika  
(Oddíl kanoistiky provozuje sportovní činnost pod samostatným klubem Kanoistika Přerov z.s.) 
 
 
Kuželky  
Nejlepší výsledky: 
Ženy: 1. místo v poháru ČKA a účast v EP v Kluži - 6. místo. 
Muži: vítězství ve 2. lize a postup do nejvyšší soutěže 1. ligy 
 
Oddíl pořádal: 
Utkání prvního kola Champions league žen 
Mezinárodní turnaj na 2 x 120 HS 
Soustředění české reprezentace před MS v Estonsku 
 
  



Moderní gymnastika  
 

Nejlepší výsledky jednotlivkyň: 
Vařáková Kateřina: Přerovská stuha - 1. místo, RG Cup Hradec Králové – 1. místo, MČR Hradec 
Králové - 2 x 1. místo, OP Ostrava - 4 x 1. místo, Vyškovský pohár – 1. místo, MZ Vídeň – 1. místo + 
ocenění Miss temperament, MZ Maribor  - 1. místo, MČR SS Brno seniorky, 5 obručí - 1. místo 
Zbožínková Eliška: O Pohár města Ostravy – 2. místo, OP Ostrava – 4 x 1. místo, Ajur Cup Hradec 
Králové – 3. místo, Vyškovský pohár – 3. místo, MČR Olomouc juniorky B – 7. místo, MZ Vídeň – 3. 
místo, MČR SS Brno seniorky, 5 obručí - 1. místo, MZ Maribor – 2. místo 
Mikešková Adéla: OP Havířov -  3 x2. a 1 x 3. místo, O Pohár Města Ostravy - 2. místo, Přerovská 
stuha - 1. místo, MČR Olomouc – 2 x 2. a 1x 1. místo, MZ Vídeň – 2. místo, MZ Maribor - 2. místo 
   

Seniorky B – společné skladby: 
(Dočekalová Stela, Horáčková Hana, Karasová Denisa, Vařáková Kateřina, Zbožínková Eliška)  
Tři vítězství z pohárových soutěží, druhé místo z přeboru SM oblasti. V Brně na Mistrovství České 
republiky ve společných skladbách seniorek B ovládly tuto kategorii, zvítězily téměř o čtyři body a ve 
společné skladbě s obručemi získaly  
poprvé v historii oddílu titul. V této královské disciplíně navázaly na bronzové medaile seniorek z roku 
2004 a juniorek z roku 2007. 
 

Oddíl pořádal: 
Mezinárodní závod jednotlivkyň Přerovská stuha 
Závod společných skladeb Creative Caps Cup 
Oblastní přebor SM oblasti společných skladeb, dvojic a trojic 
Pohárový závod jednotlivkyň Přerovská stužka 
 
Nohejbal  
Nejlepší výsledky: 
Muži A: 2. místo celostátně ve 2. lize mužů - účast v baráži o 1. ligu 
Muži B: 5. místo v krajském přeboru Zlínského kraje 
Dorost: 2. místo v krajském přeboru dorostenců v Jihomoravském kraji 
 
Oddíl pořádal: 
Dva venkovní regionální turnaje (dvojic a trojic) pro veřejnost 
 
Sálová cyklistika  
Nejlepší výsledky: 
Žáci: 5. místo finále MČR, 1.místo oblast 
Junioři: 1.místo oblast 
Muži: 3. místo Velká cena Přerova 
 
Odbor pořádal: 
Mezinárodní Velká cena Přerova - 63. ročník 
 
Šachy 
Nejlepší výsledky: 
Družstvo Spartaku zvítězilo v sezóně 2021 – 22 v okresním přeboru družstev a získalo právo postupu 
do krajské soutěže pro sezónu 2022-23. Vzhledem k úzkému hráčskému kádru však přenechalo 
postup družstvu ŠK Vinary B, které doplnilo několik hráčů Spartaku, kapitánem tohoto družstva je náš 
člen Tomáš Klimecký.  
 
Odbor pořádal: 
K 70. výročí založení šachového oddílu Spartaku byla uspořádána šachová simultánka se šachovým 
velmistrem Robertem Cvekem. Simultánky se zúčastnilo celkem 27 hráčů nejen z blízkého okolí, ale i 
z Prahy, Brna, Vyškova a Bratislavy. Akce se konala v sále obecního úřadu v Prosenicích, přenos z akce 
byl vysílán i v KTV Přerov.  



Turistika 
Členové se účastnili dálkových pochodů v rámci celé ČR 
 
Odbor pořádal (akce pro veřejnost): 
Novoroční výstup na Čekyňský kopec 
Přerovská padesátka - memoriál Jiřího Caletky 
Pochod Za přerovským zubrem a cyklojízda Na kole Přerovskem 
Pochod Konické štrapáce a cyklojízda Na kole okolo Konice. 
Výstava v Galerii Přerov s názvem 110 let klubu českých turistů v Přerově - 110 let poznávání 
Olomouckého kraje. 
 
Veslování 
Oddíl veslování provozuje sportovní činnost pod samostatným Veslařským klubem Přerov. 
 
Vysokohorská turistika 
Nejlepší výsledky: 
Výstup na nejvyšší vrchol Pyrenejí Pico de Aneto 3404 m. 
 
Oddíl pořádal: 
Šumavské vrcholy z bavorské strany 
Centrální Pyreneje s výstupem na 3 nejvyšší vrcholy 
Expedice do Fanských hor v Tadžikistánu 
Skotsko na kole 
 
 
 
 
 
 MVDr. Jiří Pavelka 
 předseda 
 TJ SPARTAK PŘEROV, spolek 
 
 

 
Sestavili:  Jiří Pavelka, Pavel Vychodil, Jarmila Vrbová 
Dne:  15. 5. 2023 


